
 Frühlingsschnäppchen April 2024 

1 
Abgabe nur an Personen über 18 Jahre; 

Flaschengröße 0,75 L;  
Allergiehinweis: alle Weine enthalten Sulfite 

Angebote vor dem aktuellen sind ungültig 

 nur so lange der Vorrat reicht 

 
  

Weingut Bernhart Riesling Kalkmergel trocken 
BIO  2019 
Ein sehr spannender Wein mit viel Lob von renommierten Kritikern. In der Nase 

kitzeln frische Kräuter und eine zart mineralische Note sowie Zitrus und Steinobst. 

Am Gaumen bietet dieser cremige, reife Riesling eine wundervolle Abwechslung 

zwischen süßer Frucht und gereifter Säure. Dicht und sehr lang. Asiatische Küche 

und alles aus dem Meer passen sehr gut. Für Riesling Fans! 

 Statt 12,00 €  nur 9,00 € 
    0,75 l / 12,00 € / l 

13,0 % Vol. 

 

 

Weingut Emil Bauer & Söhne Muskateller 
Bundschuh feinherb 2022 

Dieser Muskateller feinherb kommt mit einem hellgelben Glanz ins Glas. Die Nase 

umschließt sogleich ein sinnlicher, sortentypischer Duft von reifen, gelben Früchten und 

zarten Rosenblüten. Die Fruchtnoten des Buketts finden sich dann auch am Gaumen 

wieder: Mango, Pfirsiche, Mandarinen und Limetten und verleihen dem Wein seinen 

feinherben Charakter. Passt bestens zur asiatischen Küche und ist ein schöner 

Alltagsbegleiter aus der Pfalz. 

Statt 10,00 € nur 8,50 € 
    0,75 l /11,33 € / l 

11,5 % Vol. 

 

Gufo Trebbiano Terre di Chieti trocken 2021 
Eine Gruppe von Winzern gründete 1960 in den Abruzzen die Cantina Tollo, um Weine 

mit besonderem Bezug zur Region zu produzieren. Etwas Besonderes ist der frische, 

fruchtige Gufo - italienisch für Eule - ganz gewiss. Ein sortenreiner Trebbiano, zartgelb im 

Glas und mit einem klaren Geschmack nach Apfel, Birne, Zitronenschale und Melone. Ein 

Weißwein, der perfekt zu leichten Fisch-, Gemüsespeisen und Antipasti passt. 

 
 

Statt 8,00 €       nur 5,00 € 
    0,75 l / 6,67 € / l 

12,0 % Vol 

 

https://www.belvini.de/wein
https://www.belvini.de/lexikon/Charakter.html
https://www.belvini.de/lexikon/Pfalz.html
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Abgabe nur an Personen über 18 Jahre; 

Flaschengröße 0,75 L;  
Allergiehinweis: alle Weine enthalten Sulfite 

Angebote vor dem aktuellen sind ungültig 

 nur so lange der Vorrat reicht 

 
  

Weingut Karl Pfaffmann Chardonnay 
Bischofskreuz 2022 trocken 
 

Der Chardonnay aus dem Nußdorfer Bischofskreuz zeigt eine sehr schöne Nase mit 
Aromen von Honigmelone, Birne, Aprikosen, etwas Ananas, Grapefruit, Mandeln, etwas 
Buttertoast und Akazienblüten. Am Gaumen saftig, füllig, schöne feinfruchtige Art, 
finessenreich, elegant, feiner Schmelz, schönes Spiel, enormer Charme und ein langer 
Nachhall. 

 

Statt 7,00 €   nur 6,00 € 
    0,75 l / 8,00 € / l 

13,0 % Vol. 

 

St. Annagarten Trollinger „Alte Rebe“ Tradition 

2021 BIO trocken 
Aus fast 50 Jahre alten Reben gewinnt Sankt Annagarten einige der wirklich 
bemerkenswerten Trollinger dieser Weinwelt. Sie sind untypisch dunkel, kräftig 
mit festem Körper, sortentypisch, geschmacklich aber leicht unter hundert 
Konkurrenten wiederzuerkennen. Im Mund überzeugte er mit Frische, Körper, 
reicher Frucht und kompromissloser Trockenheit - ein Meisterstück an 
Trollingerkunst.   
 

Statt 8,50 €           nur 7,00 € 
    0,75 l / 9,33 € / l 

12,0 % Vol. 

Oliver Zeter Rosé Rosie trocken 2020 
Der Rosé Rosie ist eine Cuvée aus Cabernet Franc, Pinot Noir und Syrah ist zum 
Teil im Holzfass ausgebaut. Aromen von Johannisbeeren, Kirschen, Himbeeren, 
Pfirsich, Minze, weißer Pfeffer und Weissdorn. Am Gaumen füllig, saftig und 
elegant, finessenreich, feiner Schmelz, salzige Art und ein langer Nachhall... Wie 
singt Brian Johnson von AC/DC in “Whole lotta Rosie”, "...To my surprise Rosie 
never stops". Trinkempfehlung bis 2025. 
 

 

Statt 15,00 €     nur 11,00 € 
    0,75 l / 14,67 € / l 

13,0 % Vol. 
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Weingut v. Basserm.-Jordan Riesling 
Langenmorgen VDP.GG trocken 2021 BIO 
Oberhalb von Deidesheim liegt die Spitzenlage Langenmorgen. Sie ist von Kalkstein 
geprägt und bringt Jahr für Jahr unglaublich genialen Riesling hervor. Dieser Riesling 
schimmert hellgelb mit leicht grünlichen Reflexen im Glas und entfaltet den intensiven 
Duft nach Pfirsichen, Aprikosen, Äpfeln, Zitrusfrüchten und Kräutern. Am Gaumen 
präsentiert sich der Wein vielschichtig und ausdrucksstark mit saftiger, tiefgründiger 
gelber Frucht, floralen und pflanzlichen Noten und intensiver Mineralität. Wenn Sie ihre 
Gäste so richtig verwöhnen wollen, schenken Sie diesen Riesling ein, als Solist oder zu 
Gerichten mit Fisch, Kalb oder Geflügel.  

Statt 40,00 €  nur 35,00 € 
  0,75 l / 46,67 € / l 

12,5 % Vol. 

 

Pere Ventura Tresor Brut Organic 2014 BIO 
 

Dieser Cava wurde im November 2019 degorgiert. Er lag also 5 Jahre auf der 

Feinhefe. Für einen Jahrgangs-Schaumwein mit dieser Reifezeit zahlt man schon 

mal das 3-4-fache. Die Rebsorten Macabeo, Xarel.Lo und Parellada sind typisch 

für die traditionelle Cava-Produktion in Katalonien.  Die fruchtbetonte Nase von 

Apfel, Zitrus, Orangenzesten, Brioche, Mandeln und Akazienblüten und einem 

sehr feinen Mundgefühl passt sehr gut zu gereiftem Hartkäse und würzigen 

Speisen. 
 

 Statt 18,00 €  nur 14,00 € 
    0,75 l / 18,67 € / l 

11,5 % Vol. 

 

Weingut Eugen Müller Riesling Forster 
Kirchenstück 2013 edelsüß (0,5 l) 
Edelsüße Rieslinge sind beinahe unendlich haltbar und erlangen eine 
faszinierende Aromenvielfalt. Diese Riesling Auslese ist ein grandioser Begleiter 
festlicher Anlässe, ein hervorragender Aperitif oder, wenn sich das Menü vollendet, für 
ein glanzvolles Finale: Sie empfehlen sich besonders zu fruchtigen Desserts, Eis oder 
Sorbets. Aber auch zu reifem Käse versprechen sie eine interessante Komposition.  
 

Statt 20,00 €     nur 15,00 € 
    0,75 l / 30,00 € / l 

10,5 % Vol. 
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Villa Antinori Chianti Classico Riserva DOCG 
2015 

Dieser Chianti Classico Riserva wurde in Holzfässern und gebrauchten Barriques 
ausgebaut. Ein zuverlässiger Klassiker mit einer klaren Kirschfrucht, dabei eine feine, fast 
seidigen Struktur bei samtiger Frische. Der Wein präsentiert sich in rubinroter Farbe. An 
der Nase intensive Fruchtnoten von reifer Kirsche, Preiselbeere und Waldbeeren mit 
angenehmen und gut integrierten Aromen von getoastetem Holz, Tabak und einer 
leichten Balsamspur. Am Gaumen umhüllend, vibrierend, schmackhaft und mit weichen 
samtigen Tanninen. Langes und anhaltendes Finale. Fast überall ausverkauft! 

Statt 27,00 € nur 21,00 € 
 Robert Parker’s Wine Advocate 91/100 Punkte  0,75 l / 26,67 € / l 

14,5 % Vol. 

 

Luca Bosio Barolo DOCG 2016 

Dieser Barolo aus der Nebbiolo-Traube ist eine wahre Meisterleistung. Der Wein 
zeichnet sich durch seine tiefrote Farbe aus und besitzt einen intensiven Duft nach 
reifen roten Früchten, Gewürzen sowie floralen Noten. Der Geschmack ist vollmundig, 
kraftvoll und gut strukturiert mit sanften Tanninen. Der Barolo hat eine lange 
Lagerfähigkeit und entwickelt sich mit der Zeit immer weiter. 
Dieser Wein eignet sich besonders gut für besondere Anlässe und festliche Momente. Er 
harmoniert perfekt mit gereiftem Käse, Wildgerichten, Rindersteaks und anderen 
kräftigen Fleischgerichten. 

Statt 26,00 €  nur 20,00 € 
  0,75 l / 26,67 € / l 

14,0 % Vol. 

 

Weingut Emil Bauer & Söhne Sauvignon Blanc 

„Terrorist“ trocken 2023 
Von Hand gelesenen und streng selektierten Trauben stammen von Parzellen rund um 

Nußdorf. Hier sind die Böden von kalkhaltigen Löß-Lehmböden geprägt und gut 

durchlüftet. Der Sauvignon Blanc "Terrorist" wurde zu rund einem Drittel im großen 

Holzfass vergoren und ausgebaut, der Rest im Edelstahl. Der Wein zeigt eine 

konzentrierte Nase mit Aromen von Limetten, Stachelbeeren, Cassis, Maracuja, Paprika, 

Salbei, Gras, Holunder und ein Hauch von Vanille. Am Gaumen zupackend, finessenreich, 

aromatisch, dichte und würzige Frucht, schönes Spiel und ein sehr langer Nachhall. 

Statt 10,00 € nur 9,00 € 
    0,75 l /12,00 € / l 

12,0 % Vol. 



 Frühlingsschnäppchen April 2024 

5 
Abgabe nur an Personen über 18 Jahre; 

Flaschengröße 0,75 L;  
Allergiehinweis: alle Weine enthalten Sulfite 

Angebote vor dem aktuellen sind ungültig 

 nur so lange der Vorrat reicht 

 
  

Weingut Erlenwein Gelber Muskateller 

Feinherb 2022 
Florale und leicht pflanzliche Nase mit zurückhaltenden gelbfruchtigen Aromen und 

muskatig-nussigen Spuren. Schlanke, süßliche Frucht, feine Säure, etwas Kandis, ganz 

leicht gedeckt am Gaumen, wieder nussige Töne, ordentlicher Abgang. Ein Gedicht zu 

asiatisch-würzigen Speisen. 

 

 

 

Statt 7,50 €   nur 6,50 € 
    0,75 l / 8,67 € / l 

11,5 % Vol. 

 


